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RAPORT BIEŻĄCY                                                         5 listopada 2015 

 
Raport bieżący zarządu Fortuna Entertainment Group N.V. za okres od 1 lipca  

2015 do 5 listopada  2015 
 

 

Spółka Fortuna w pierwszych 9 miesiącach 2015 
roku zwiększyła kwotę przyjętych zakładów o 25,1 %, 

a w trzecim kwartale bieżącego poprawiła 
rentowność  

 
 
AMSTERDAM/Warszawa/Praga – Fortuna Entertainment Group, lider branży 
zakładów wzajemnych w Europie Środkowej, ogłosił niezrewidowane 
skonsolidowane wyniki za pierwsze trzy kwartały roku 2015. Wyniki 
gospodarcze potwierdzają dwucyfrowy wzrost liczby przyjętych zakładów we 
wszystkich krajach, w których spółka posiada swoje oddziały, oraz większą 
rentowność w trzecim kwartale 2015 roku. 

Niezrewidowane skonsolidowane wyniki spółki Fortuna Entertainment Group za 
pierwszych 9 miesięcy roku 2015 potwierdzają wzrost na wszystkich głównych 
rynkach.  

 Całkowita kwota przyjętych zakładów wzrosła w pierwszych 9 miesiącach 
o 25,1 %, do 615,1 mln EUR 

 Wygrane brutto w pierwszych 9 miesiącach wzrosły o 8,1 %, do 105,0 mln 
EUR 

 Wygrane brutto z internetowych zakładów sportowych wzrosły w 
pierwszych 9 miesiącach o 23,8 %, do 60 mln EUR 

 EBITDA wyniosło w trzecim kwartale 2015 roku 8,7 miliona EUR, co 
oznacza wzrost o 25,3 % w porównaniu z rokiem ubiegłym 

Kwota zakładów przyjętych przez spółkę w pierwszych 9 miesiącach 2015 roku 
wyniosła 615,1 mln EUR, o 25,1 % więcej, niż przed rokiem. Wzrost był 
spowodowany głównie ekspansją zakładów internetowych we wszystkich krajach, w 
których obecna jest Fortuna. Zakłady sportowe przyjęte w pierwszych 9 
miesiącach 2015 roku osiągnęły kwotę 601 mln EUR, o 25,2 % więcej, niż w tym 
samym okresie ubiegłego roku. W segmencie loterii w pierwszych 9 miesiącach roku 
2015 przyjęto zakłady w kwocie 14 mln EUR, tj. o 21,4 % więcej, niż w analogicznym 
okresie ubiegłego roku.  

W pierwszych 9 miesiącach 2015 roku wygrane brutto osiągnęły poziom 105 mln 
EUR, co oznacza wzrost o 8,1 % w porównaniu z pierwszymi trzema kwartałami 
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roku 2014, osiągnięty pomimo braku dużych imprez sportowych, jak Mistrzostwa 
Świata w Piłce Nożnej, i negatywnego wpływu likwidacji opłaty manipulacyjnej za 
zakłady internetowe na Słowacji.. Do wzrostu przyczyniły się głównie dobre wyniki w 
trzecim kwartale 2015, z ponadprzeciętną marżą w sektorze zakładów sportowych. 
 
Wygrane brutto z zakładów sportowych wyniosły 98,9 miliona EUR, a więc o 7,6 
% więcej niż w poprzednim roku. W tym wygrane brutto z zakładów 
internetowych w pierwszych 9 miesiącach 2015 roku wzrosły do 60 milionów 
EUR, co w porównaniu z analogicznym okresem w roku 2014 oznacza wyraźny 
wzrost o 23,8 %. Wygrane brutto z kolektur w pierwszych 9 miesiącach roku 2015 
wyniosły 39 mln EUR, o 10,5 % mniej, niż w pierwszych trzech kwartałach ubiegłego 
roku.  
 
W pierwszych 9 miesiącach roku 2015 wygrane brutto w segmencie loterii wyniosły 
6,1 mln EUR, o 16,4 % więcej, niż w analogicznym okresie ubiegłego roku, głównie za 
sprawą wzrostu w segmencie gier numerycznych i kuponów zdrapek.  

W pierwszych dziewięciu miesiącach 2015 roku całkowita wysokość EBITDA 
wyniosła 17,7 mln EUR, o 19,6 % mniej, niż w analogicznym okresie roku 
ubiegłego. Udział zakładów sportowych wyniósł tu 17,2 mln EUR, o 21,7 % mniej, niż 
w roku ubiegłym, a loterii 521 tysięcy EUR, o 520,2 % więcej rok od roku. Pozytywny 
wpływ na powyższe wyniki miał mocny trzeci kwartał bieżącego roku, w którym wzrost 
EBITDA w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku miał miejsce pomimo 
braku dużych imprez sportowych, jak Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej, i 
negatywnego wpływu likwidacji opłaty manipulacyjnej na Słowacji w tym roku. Pomimo 
to zarząd spółki Fortuna postanowił zachować wytyczne EBITDA w odniesieniu do 
całego roku, i prognozuje w roku 2015 spadek o 25-30 % (z wyłączeniem pozycji 
jednorazowej w kwocie 0,6 miliona EUR w 2014 roku). 

„Z radością informujemy o rosnących zyskach w pierwszych dziewięciu miesiącach 
2015 roku, osiągniętych pomimo braku dużych imprez sportowych, jak Mistrzostwa 
Świata w roku 2014, i negatywnego wpływu likwidacji opłaty manipulacyjnej na 
Słowacji w tym roku. Fortuna ogółem przyjęła zakłady w kwocie 615,1 miliona EUR, tj. 
o 25,1 % wyższej, niż przed rokiem. Pomimo konieczności ciągłego obniżania marży, 
wygrane brutto wzrosły o 8,1 % i wyniosły 105 milionów EUR. Głównym czynnikiem 
napędzającym rozwój była ekspansja zakładów sportowych zawieranych przez 
Internet i telefony komórkowe na wszystkich rynkach, na których obecna jest Fortuna. 
Nasze wytyczne na cały rok 2015 pozostają bez zmian”, mówi Per Widerstrom, 
Dyrektor Generalny Fortuna Entertainment Group.  
 
 
Wybrane wskaźniki finansowe – ogółem dla FEG 

(mln EUR) 9M 2015 % rok od roku 

przyjęte zakłady 615.1 25.1 % 

- Zakłady sportowe 601 25.2 % 

- Loteria 14 21.4 % 
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Wygrane brutto 105 8.1 % 

- Zakłady sportowe 98.9 7.6 % 

- Loteria 6.1 16.4 % 

Przychody1 73.2 2.2 % 

- Zakłady sportowe 68.3 1.2 % 

- Loteria 5.0 17.4 % 

EBITDA 17.7 (19.6 %) 

- Zakłady sportowe 17.2 (21.7 %) 

- Loteria 0.5 520.2 % 

 

Wyniki gospodarcze wg krajów 

Zyski na poszczególnych rynkach, na których działa Spółka, zależą od czynników 
demograficznych, warunków legislacyjnych, absolutnego udziału w rynku, średnich 
wydatków na osobę oraz potencjału rozwojowego danego rynku.  
 
Zakłady sportowe w Republice Czeskiej wygenerowały 55 % ogólnej kwoty 
zakładów przyjętych przez Spółkę w pierwszych dziewięciu miesiącach 2015 roku i 
wykazały dwucyfrowy wzrost. Ogólna wartość wygranych brutto nieznacznie 
wzrosła, natomiast wartość wygranych brutto z zakładów internetowych wykazała w 
pierwszych 9 miesiącach bieżącego roku wzrost dwucyfrowy i była trzykrotnie wyższa, 
niż wartość wygranych brutto z kolektur, która rok od roku zmniejsza się.  
 
Zakłady sportowe na Słowacji przyniosły niemal jedną trzecią ogólnej kwoty 
zakładów zawartych w pierwszych trzech kwartałach 2015 roku, a ich udział w ramach 
Grupy wzrósł w porównaniu z poprzednimi okresami. Na skutek likwidacji opłaty 
manipulacyjnej wartość zakładów zawartych na Słowacji znacząco wzrosła w 
pierwszych dziewięciu miesiącach roku 2015. Wygrane brutto na Słowacji były w 
pierwszych trzech kwartałach 2015 roku wyższe w porównaniu z rokiem ubiegłym, 
głównie na skutek wzrostu wygranych brutto w zakładach sportowych.  
 
W Polsce ogólna wartość przyjętych zakładów odnotowała w pierwszych 9 miesiącach 
2015 roku dwucyfrowy wzrost, głównie dzięki rozwojowi zakładów internetowych. 
Dzięki rozwojowi sektora zakładów internetowych wygrane brutto z zakładów w Polsce 
w pierwszych trzech kwartałach bieżącego roku odnotowały dwucyfrowy wzrost, 
natomiast wygrane brutto z kolektur nieznacznie spadły, wciąż jednak zachowując 
większościowy udział w ogólnej wartości wygranych brutto. 
 
Loteria w Republice Czeskiej 
 
W pierwszych trzech kwartałach 2015 roku zakłady przyjęte w Loterii Fortuna 
osiągnęły wartość 14 mln EUR, o 21,4 % więcej, niż w analogicznym okresie roku 
ubiegłego. Wygrane brutto z zakładów osiągnęły kwotę 6,1 mln EUR, tj. o 16,4 % 
                                                 
1 Z uwzględnieniem zmian opodatkowania zakładów w Czechach 
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więcej, niż w pierwszych dziewięciu miesiącach 2014 roku. Wzrost odnotowano 
zarówno w segmencie kuponów zdrapek, jak i gier numerycznych.   
 
Wytyczne na ostatni kwartał 2015 
 
Choć wyniki Fortuny w trzecim kwartale 2015 roku były bardzo dobre, zarząd Spółki 
podjął decyzję o utrzymaniu wytycznych z maja tego roku. Spółka zakłada wzrost 
całkowitej kwoty przyjętych zakładów do poziomu 790 milionów EUR oraz spadek 
EBITDA o 25 - 30 % (z wyłączeniem pozycji jednorazowej w kwocie 0,6 miliona EUR 
w 2014 roku). Głównymi przesłankami dla zachowania wytycznych są likwidacja opłaty 
manipulacyjnej za zakłady internetowe na Słowacji, która przyspiesza rozwój 
segmentu zakładów internetowych na rzecz zakładów w kolekturach i powoduje 
konieczność obniżenia marży, podatek od zakładów na Słowacji w wysokości 6 % 
kwoty przyjętych zakładów oraz kolejne inwestycje w przyszły wzrost.  
 
Biznes i rynki 
 
We wrześniu 2015 roku Fortuna podpisała umowę licencyjną z działającymi w branży 
gier i zakładów sportowych rumuńskimi spółkami BET ACTIVE CONCEPT S.R.L. oraz 
BET ZONE S.R.L. 
 
Na mocy umowy licencyjnej Fortuna udziela spółkom BET ACTIVE CONCEPT S.R.L. 
i BET ZONE S.R.L. prawa do wykorzystywania znaku handlowego FORTUNA w 
celach prowadzenia działalności w segmencie gier i zakładów sportowych w Rumunii 
w normalnych warunkach rynkowych. Obie rumuńskie spółki wchodzą w skład grupy 
inwestycyjnej Penta Investments Group, głównego udziałowca Fortuny. 
 
Rumunia jest w Europie Środkowo-Wschodniej jednym z najbardziej obiecujących 
rynków dla gier i zakładów sportowych. Obok solidnych podstaw makroekonomicznych 
i 20-milionowej ludności należy wspomnieć również o niedawno przyjętej korzystnej 
legislatywie oraz sprzyjających stawkach podatkowych dla sektora gier i zakładów 
sportowych. 
 
 
Poza wymienionymi w niniejszym raporcie nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia, transakcje 
ani zmiany pozycji finansowej Grupy. Zarząd nie posiada również jakichkolwiek informacji o 
istotnych zdarzeniach, transakcjach lub zmianach pozycji finansowej Grupy, które wystąpiłyby 
pomiędzy 1 lipca 2015 a 5 listopada 2015 (włącznie),to jest dniem publikacji niniejszego 

raportu. 

 
 


